

# TA LWOWSKA

20 gr. WYCHODZI CODZIEŃ NIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:  
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.

## Uroczystości legjonowe w Kaliszu.

### Mowa Marszałka Piłsudskiego.

(Dokończenie).

Kalisz, 8 sierpnia.

Kończę w ten sposób życie Legionowe, to, które wspominam, jako życie wojenne. Są to lata, gdy sprawa polska w ten, czy inny sposób, się wysuwa, staje się rzeczą rachunku, liczenia, kombinowania, mylnego czy niemylnego, jest to wszystko jedno. Lecz przedtem tych kombinacji nie czyniono. Spotykamy wtedy świat agenturowy, przeciwko nam idący całą siłą, całą parą. Świat agenturowy szedł drogą zupełnie jednostajną, gdyż interes zaborców w stosunku do Polski był jeden i ten sam, czy po jednej stronie, czy po drugiej stronie drutów. Jeżeli trzeba, aby było coś z Polski, to niech to będzie jak najniższe, niech to będzie jak najmniej poważne i znaczne.

Proszę Panów. Idą znowu lata. Rok 1917 i cały 1918. Każdy z was żywo pamięta, jak sprawa polska szła już podskokami naprzód. Polska zaczyna już być modna, zaczyna być kwestją, która jest dokuczliwa, gdyż trzeba koniecznie zająć swe stanowisko i trzeba koniecznie określić to stanowisko, wszędzie na całym Bożym świecie zaczyna być okres czasu, gdy za Polskę leją krew i nie tylko Polacy, gdy leje krew prawie każde z państw walczących. Gdy, proszę państwa, w roku 1918, powracając z Magdeburga, stanąłem do pracy państwowo-twórczej, gdy w tym samym mundurze, w którym tu przemawiam, reprezentowałem i formowałem wojsko, już polskie, miałem wgląd w sprawy świata, nieco głębszy, niż poprzednio i mogę Panów zapewnić, że agenty państw, które się o polską skórę targowały i które się układały według własnej woli, miały głębsze znaczenie, silniejsze i pewniejsze, niż wszystko, co agenturą nie było. Gdy przyszły histo-

ryk wejrzy w dossier każdego z agentów płaconych, to znajdzie nazwiska bardzo wielu waszych znajomych.

Gdy więc Legionieści zostali usunięci jako czynnik zapomocą brutalnego zwycięstwa — więzień — cała praca polska i cała sprawa polska trafiła do rąk agentur, złożonych z Polaków, którzy pracowali na rzecz różnych, nieraz na rzecz kilku państw, gdyż to w końcu wojny zaczęło być zupełnie w modzie.

Proszę Państwa! Ten dziki chaos, w który wpadłem po powrocie z Magdeburga, dziki chaos sądów, zdań, myśli, dziki chaos ugrupowań, dzika rozbieżność, była tak wielka, tak olbrzymia, że sobie zaliczam, jako jeden z cudów talentu, że mogłem z tego chaosu wyprowadzić państwo, na własną ścieżkę, gdyż wydawało mi się wprost niemożliwością. My teraz skarżymy się na ilość stronniczości. Cóż dopiero w owych czasach, gdy stronnictwo składało się z 4 lub 5 ludzi, zebranych w jakiejś knajpie, którzy już robili z siebie stronnictwo, odsądzając wszystkich innych, nietylko od wszelkiej cnoty i wartości a robiąc z nich ludzi potwornych zbrodni. Chaos słów był tak wielki, że gdyby nie moja mocna głowa, tobym doprawdy zwarjował od wysłuchiwanie jednego dnia 50 ludzi. — Wszystko bezmyślne w swej wartości i nie poczuwające się do żadnej siły. Powiadam zaliczam to do cudów pracy swej, że w tak dzikim chaosie wybrnąć mogłem, zmuszając Polskę do postawienia pierwszych swoich kroków jako państwa. Całe moje przemyślenie, które z tamtych czasów wyniosłem, było nie inne, jak olbrzymia trudność doprowadzenia jakiejś narady z Polakami do końca.

Jak ciężko było dojść do jakiegoś rozstrzygnięcia w tej sytuacji, gdy się chciało pracować z innymi. I pamiętam — proszę państwa — moje myśli i moje decyzje,

które sobie wówczas stawiałem. Stawiałem, mianowicie prawdy następujące: Nasze legjonowe bohaterstwo i nasze legjonowe zwycięstwo mogło być tak smutne dla nas, że aby być bohaterem, trzeba było zawieść żądanie od przeciętnego człowieka. A teraz, gdy państwo polskie, które może wynagradzać będzie krwi przelanej i bliźni balsamem zalewać, gdy państwo polskie, tak potężnie wyrastające, stanie się podobne do innych państw, stawiających bohaterów na czele, jako wzór, odwołując się w razie, kiedy odwołano, do polskiej materialnie i duchowo odwołano się znacznie, wyzbywając się znacznie teńszostwa i wyzbywając się od pracy. Życie moje jako Naczelnik Państwa w wielu rzeczach odsiadać już od przeżyć moich jak Legionisty. Uczucie ulgi nie znalazłem w moich pracach, nie znalazłem jako Naczelnik Państwa Wódz, myśląc o sile państwa w stosunku do znaczenia państwa w wojnie zwycięskiej bywają szukane. Jeżeli jednak dotknę tu prawdy służenia obcemu, to ta prawda nie znalazła. Jeżeli więc państwo pod względem szarej pracy, która niegdyś szła koło nas, koło Legionistów, jako sentymentalna niema prawda niemocy i lezki ronionej, poprawiliśmy się znacznie, to nie poprawiliśmy się, moi panowie, pod względem siły agentur obcych, idących krok w krok za naszym Państwem.

Mogę pańom powiedzieć, że system moich kalkulacji zawsze rozbijał się, nie o co innego, jak o tę siłę agentur obcych, płaconych przez obcych dla szkolenia Polse, aby nie była zbyt silna, aby nie miała tej siły, jaką mogłaby mieć w tej, czy innej chwili. Przypominają mi się niekiedy czasy początku Legionów, gdyśmy w oberwanej chacie chodząc, krew przelewać chcieli jedynie dla Polski i gdyśmy w najlepszym ra-

zie zyskać mogli, przelewając krew miano warjatów lub jako wypędziców od rozumu i honoru. Przypominają mi się więc czasy Legionów, gdy agenty obce były silniejsze, niż wszelka prawda polska, gdy służbę dla obcych, stawiano jako rozum stanu, i mądrość polską. Jeżeli więc my Legionieści, mając przeżycia historyczne, pełne bohaterstw, wyszliśmy na wylanie krwi dla Polski tylko i natychmiast, przez agenty wszystkich trzech zaborców zostaliśmy splamieni, tak, aby nasze bohaterstwo wyglądało jak najbrzydziej, jak najwstrętniej, to znaleźliśmy tuż obok siebie w pierwszej chwili naszego życia z jednej strony agenty, z drugiej bezmocy naszej Ojczyzny. Przez dwa lata pracy naszej idą krok w krok obok siebie te zjawiska. Gdy Polska się zaczyna, zaczyna się polepszenie sto sunków. My Legionieści nie jesteśmy wcale jedynymi Polakami którzy za Polskę krew otwarcie przelewali. Idzie za nami całe mnóstwo ludzi, tak, że w tej masie płyniemy i nie możemy brać na siebie przedstawicielstwa tej krwi, którą Polacy na polach bitwy i w szalonych wysiłkach przelali w ciągu lat dwóch. Lecz zwycięstwa nad agenturą nie odnieśliśmy wcale. Agenty, jak jakieś przekleństwo, krok w krok idą dalej w społeczeństwo silnie.

Moi panowie. Gdym wziął jako temat tę prawdę, wybrałem ją rozmyślnie, nie dla czego innego, jak dlatego, aby kropkę nad „i“ postawić i aby nie było powiedziane, że my musimy menażować prawdy agentury.

Polskę — być może — czekają ciężkie przeżycia i podczas kryzysu — powtarzam — strzeżcie się agentur. Idźcie swą drogą, służąc jedynie Polsce, tylko Polskę miłując i nienawidząc tych, co służą obcym.

### Powrót Marszałka Piłsudskiego do Warszawy.

Lwów, 9 sierpnia.

Wczoraj pop. powrócił ze zjazdu legjonistów w Kaliszu premier Marszałek Piłsudski.

### Dla urzędników państwowych.

Lwów, 9 sierpnia.

Rada min. uchwaliła projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie jednorazowego zasiłku dla funkcjonariuszy państwowych, sędziów, prokuratorów, osób wojskowych i pracowników kontraktowych. Według tego rozporządzenia przyznany będzie wszystkim wymienionym kategoriom jednorazowy zasiłek w wysokości odpowiadającej różnicy między kwotą dodatku na mieszkanie, wy-

placonego w myśl obowiązujących przepisów, a kwotą, która przypadłaby do wypłaty w czasie od 1 stycznia 1926 do 31 grudnia 1927, w razie podwyższenia w tym czasie stawki dodatku na mieszkanie w stosunku do istotnego wzrostu komornego.

Za podstawę obliczenia tego zasiłku przyjęto dla całego państwa stawki dodatku mieszkaniowego, obowiązujące obecnie w b. zaborze rosyjskim. Niestatowym pracownikom kolejowym, stałym, dzienne płatnym przyznaje to rozporządzenie bezwrotny zasiłek pieniężny w wysokości 60 proc. miesięcznego uposażenia. Zasiłki te wypłacone będą w dwóch ratach, a to 1-go września i 1-go listopada dla kolejarzy, zaś 1-go października i 1-go grudnia

dla wszystkich innych urzędników państwowych.

### Specjalne dodatki dla urzędniczek.

Lwów, 9 sierpnia.

Urzędniczki otrzymywać będą specjalny dodatek na utrzymanie dzieci, jeżeli dostarczą dowodów, że istotnie dzieci utrzymują i podadzą z jakich przyczyn do czynienia. Jako przyczyny, które uwzględniać będzie Prezydium Rady Ministrów przy wyznaczaniu dodatku, wymieniane są następujące: niezdolność męża do zarobku, brak zarobku męża z powodu bezrobocia, separacja od stołu i łoża, rozwód, w tym oczywiście wypadku o ile na podstawie rozwodu utrzymuje dzieci.

### Dziwne pretensje.

Lwów, 9 sierpnia.

Jak wiadomo w czasie pobytu P. Prezydenta Rzeczypospolitej polskiej w Gdyni przybył tam wysoki Komisarz Ligi Narodów van Hamel i został przyjęty przez Pana Prezydenta na statku „Gdynia”. Prasa niemiecko-gdańska uważa te odwiedziny co najgorsze za dziwne, gdyż według niej wys. Komisarz Ligi Narodów jest tylko rozjemcą i jego siedziba urzędowa jest Gdańsk. Prasa niemiecka w Gdańsku uważa, że wysoki Komisarz nie powinien był jeździć do Gdyni w czasie uroczystości, które — zdaniem pism niemieckogdańskich — miały charakter antyniemiecki (!).

### Szlakiem kadrówki.

Lwów, 9 sierpnia. Do Kiele przybyw. druż. marszu szl. Ka drowki witane przez komitet przyjącia. W marszu indywidualnym Jędrzejów—Kielce 38 klm.) pierwsze miejsce zdobył Urbański (Związek Strzelecki Piotrków) w czasie 3 godziny 18 minut 55 sekund, **bijąc tem samem zeszłoroczny rekord Barana** ze Związku Strzeleckiego Wieliczka o 23 minuty 13 sekund. Drugie miejsce zdobył Sałek (5 p. s. kol. Kraków) 3 godziny 19 minut 20 sek., a trzecie miejsce Stachura (Oddział Strzelecki Wieliczka) 3 godziny 19 minut 21 sek. Zawodnicy przybywają w dobrej formie. Zgłosiło się już na mecie kilkanaście drużyn, czas jednak dotąd nie został obliczony.

### Nastęstwa zaognioncj sprawy.

Lwów, 9 sierpnia. Niemiecka socjalist. partja robotnicza w Czechosłowacji wystosowała do posła Stanów Zj. w Pradze **protest przeciwko wykonaniu wyroku na Sacco i Vanzettim.** W proteście tym zawar ty jest apel do poczucia ludzkości i sprawiedliwości, wróżonego narodowi amerykańskiemu. Równocześnie zapowiedziane zostały **liczne demonstracje robotników**, w których weźmie udział przedstawiciel amer. partji socjalistycznej.

Przywódca angielskiej partji pracy **Mac Donald wystosował do prez. Coolidge'a telegram**, w którym apeluje o zastosowanie **pryncypu Sacco i Vanzettiego** taksu.

**Władze bezpieczeństwa wyznaczyły dla obony prezydenta Coolidge'a 300 policjantów.**

W dniu wczorajsz. odbyła się wielka **demonstracja komunistów angielskich** na znak protestu przeciw zamierzonej egzekucji. Gmach ambasady amerykańskiej strzeżony był przez silny oddział policji. Do zaburzeń nie doszło.

Pisma paryskie podają sprawozdanie przebiegu odbytej w niedzielę **demonstracji przeciwko wykonaniu egzekucji na Sacco i Vanzettim.** W miastach prowincjonalnych odbyły się również demonstracje. Do rozruchów nigdzie nie doszło.

„Herald” donosi z N. Jorku. **Wskutek wybuchu bomby**, jaki nastąpił w gmachu Federal San Diego w Kalifornji, zniszczeniu uległo **trzecie piętro tego gmachu i 1 osoba została zabita.** Donoszą pozatem, że wskutek wybuchu uszkodzeniu uległ most kolejowy na rzece Matavin. Na moście znaleziono części bomby.

Organiz. **szkół żydowskich w Polsce** wystosowała do prezydenta Stanów Zj. depesze, w której w imieniu 20.000 dzieci szkolnych i 1.000 nauczycieli **prosi o ulaskawienie skazanych na śmierć anarchistów Sacco i Vanzettiego.**

Wiedeń, 8 sierpnia. Tel. G. P. Wiedeńskie pisma wiecz. donoszą z Nowego Jorku. **Stronnictwo socjalistów amerykańskich (Federal of Labour) ogłosiło na wtorek strajk generalny jako protest przeciwko straceniu Sacco i Vanzettiego.** W strajku spodziewany jest udział 40.000 robotn. Z Bostonu donoszą, że wczoraj przyszło tam po wielkiem zgromadzeniu protestacyjnem do starć między policją a demonstrantami. Tłum chciał zająć budynki rządowe, został jednak rozprószony.

„Matin” don. z Montevideo: Generalna konferencja pracy zarządziła **24-godzinny strajk powszechny z powodu sprawy Sacco i Vanzettiego.** W związku z wykryciem w lokalu banku amerykańskiego bomby rząd Urugwaju wydał szereg zarządzeń ochronnych.

## Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnem złożeniu gotówki.

Wtorek, 9 sierpnia. Rz. kat. Roman. — Gr. kat. Pantelejmona.

**TEATR WIELKI.**  
Wtorek, 9 bm. „Aida”.  
Środa, 10 bm. „Król Kawy”.

**TEATR NOWOŚCI.**  
Gościnny występ teatru wileńskiego.

**Teatr Wielki.** Dziś ukaże się przepiękna opera Verdiego „Aida” z p. Platówną, świetną odwórczynią partji tytułowej, i raz doskonałym jej partnerem p. Peckowiczem. Inne główne partje mają również doskonałych przedstawicieli pp.: GREGO, Skazowa, Hinglerównę, Łowczyńską, Mankiniego i Zopotha. Partje Amonassu odtworzy po raz pierwszy utalentowany uczeń prof. Zanemby, p. Juliusz Laryński. Orkiestra pod batułą krap. Lehnera. Środa 10. bm. wznowiona będzie najnowa szta, głośna operetka Artura T. Millera „Król Kawy” z pp. Gabrowską, Ryłską, Wawrzyszewiczem i Sowińskim w rolach czołowych.

**Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się we czwartek 18 b. m. o godz. 6 wieczorem w sali posiedzenia Rady miejskiej w ratuszu.

**Ulgi taryfowe dla młodzieży szkolnej w pociągach pospiesznych.** Kuratorjum lwowskie zawiadomiło, że Min. oświaty przyznało młodzieży szkolnej na tegoroczny okres letni prawo przejazdu pociegi pospiesznej z dopłatą do biletu ulgowego pociegi osobowego ceny pełnego dodatku za pościech. Z ulgi tej może korzystać młodzież szkolna uprawniona do korzystania z 50-proc. zniżki na przejazd w wagonach III. klasy pociągami osobowymi, na podstawie dotychczasowych zaświadczeń szkolnych.

### Dostojny gość w Gdańsku.

Lwów, 9 sierpnia. Wielki książę-małżonek królowej Wilhelminy Niderlandzkiej przybył w drodze powrotnej z Prus Wschodnich do Gdańska. Książę złożył wizytę swemu ziomkowi, wysokiemu komisarzowi w. miasta Gdańska Van Hammelowi.

### Do portu gdańskiego.

Lwów, 9 sierpnia. Do Gdyni przybył obrzymi krążownik marynarki. Nowy krążownik otrzymał m. rymarki. Nowy krążownik otrzymał m. imię „Władysław IV.”

### Zaprzeczenie.

Lwów, 9 sierpnia. Ministerstwo skarbu zaprzecza pogłoszakupiony ostatnio we Francji dla polskiej były zagranicą.

### Poleczki na pograniczu.

Lwów, 9 sierpnia. W ost. czasach zdarzają się coraz częściej na pograniczu polsko-sockieciem poleczki straży bolszewickich z partyzantami białoruskimi.

### Zgon patriarchy greckiego.

Lwów, 9 sierpnia. W Egipcie zmarł patriarcha grecki Cykom, jakoby banknoty polskie wyrabiane był V., przebywający tam na kurecji.

### Ekscesy antyżydowskie na Litwie kowieńskiej.

Lwów, 9 sierpnia. Ostatnio miały miejsce w różnych miastach litowskich **poważne ekscesy antyżydowskie**, w których brała czynny udział również policja. Poważne rozmiary przybrały te ekscesy w Poniewierzu, Krakanie, Pilwiskach i Kranie. Prasa żydowska wzywa rząd do podjęcia energicznych zarządzeń.

według ustalonego wzoru, bez żadnych dodatkowych zmianek.

**Szeregowi nie dostaną urlopów rolnych.** Magistrat m. Lwowa podaje do wiadomości, że Ministerstwo Spraw Wojskowych pozostawi bez rozpatrzenia prosby o udzielanie szeregowym urlopów rolnych. Wobec tego składanie prośb o udzielenie urlopu rolnego szeregowym jest bezcelowe, jako pozbawione podstawy prawnej.

**Przesiadanie podróznich na linii Lwów—Podwołoczyska.** Z powodu przebudowy obiektu kolejowego w klm. 523 9/0 linii Lwów—Podwołoczyska, odbywać się będzie ruch osobowy przy poc. Nr. 219 i 220 przez przesiadanie podróznich i przenoszenie bagażu ręcznego w miejscu przerwy między stacjami Maksymówka i Bogdanówka dnia 18. sierpnia 1927. W dniu tym nie mogą być przyjęte do przewozu poc. Nr. 219 przesyłki bagażowe i nadzwyczajne poza Maksymówkę, zaś do poc. Nr. 220 — poza Bogdanówkę.

**Ciągnięcie V. klasy Loterii państwowej.** Gen. Dyrekcja Loterii państwowej przypomnia, że ciągnięcie V. klasy Loterii Klasowej odbędzie się publicznie w dniach 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30 i 31 sierpnia oraz 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 i 16 września b. r.

**Pierwsze posiedzenie Sekcji prasowej Komitetu obywatelskiego** dla popieraniu Tangów Wschodnich odbędzie się we wtorek dnia 9. sierpnia br. o 6-tej wiecz. Program: Ukonstytuowanie się sekcji i program prac.

**Wielkie sanatorium pod Warszawą.** Grupa finansistów francuskich w zrozumieniu wartości Konstancina, jako letniska podmiejskiego, zamierza wzniesie w tej miejscowości **wielkie sanatorium.** Konsorcjum gotowe jest równocześnie przeprowadzić specjalną drogę do sanatorium. Odpowiednia oferta została już złożona w gminie letniska Konstancin - Skolimów.

**Chleb potaniał w Warszawie.** Dziś obniżono na rynku warszawskim cenę chleba białego z piekarni prywatnych z 70 na 64 groszy za kilogram. Równocześnie cena chleba żytniego i siłkowego spadła z 60 na 50 groszy za kilogram.

### Oświadczenie prez. Coolidge'a.

Lwów, 9 sierpnia. Prez. Coolidge oświadczył dziennikarzom, iż **pogłoska, jakoby zamierzał zwołać konferencję rozbrojeniową w roku 1929, nie jest zgodna z prawdą.** Prezydent Coolidge potwierdził przy tej sposobności raz jeszcze, że **zamierza w dniu 4. marca 1929 ustąpić ze stanowiska prezydenta.**

### Zinowjew przeciw Stalinowi.

Lwów, 9 sierpnia. Zinowjew wyst. na wiecu opozycji z szeregiem bardzo ostrych wycieczek przeciwko polityce większości partyjnej. Dowodził, iż polityka **ustępstw obcym imperjalizmom**, wzorowana na metodach dyplomacji carskiej doprowadziła do szeregu klęsk polityki **sockiej w Anglii, Chinach, Niemczech itd.** Zinowjew wzywał w zakończeniu przemówienia robotników do **przeciwstawiania się polityce Stalina**, zniekształcającego zasady polityczne testamentu Lenina.

### Po rewolucji wiedeńskiej.

Lwów, 9 sierpnia. Kanclerz Sejmu zakomunik. burmistrzowi dr. Seltzowi, że otrzymał od **międzysojusznicej wojskowej komisji kontrolującej notę**, która powołując się na 123-ci artykuł traktatu w St. Germain, **żąda rozwiązania milicji miejskiej.** W czasie konferencji z kanclerzem oświadczył burmistrz, że **milicja miejska będzie rozwiązana 18 bm.**, a stworzona zostanie stosownie do uchwały Rady miejskiej **straż miejska**, mająca na celu ochronę budynków i zakładów miejskich.

Mimo zaprzeczeń oficjalnych, **złatwienie tej sprawy uzyskano dzięki kompromisowi.** Kompus dyplomatyczny zajmował się tą sprawą tylko nieoficjalnie i dzięki jego zabiegom udało się doprowadzić do kompromisu.

### Z Rzeszy niemieckiej.

Lwów, 9 sierpnia. Biuro Wolfa donosi, że **Stressemann po powrocie z urlopu** kilkakrotnie odbywał narady z przebywającym w Berlinie ambasadorem niemieckim w Moskwie. Ambasadorem wczoraj wieczorem opuścił Berlin, udając się do Moskwy.

**Prezydent Hindenburg przyjął na posłuchaniu ministra spraw zagranicznych Stressemanna** oraz ambasadora niemieckiego w Paryżu von Hoescha.

### Gielda poważnie zagrożona.

Lwów, 9 sierpnia. W centrum Londynu obok giełdy zawałił się wielki 6-pięt. gmach, zajmowany przez szereg instytucji ubezpieczeniowych. Spadające gruzy zawałiły doły pod fundamenty dla nowo budującego się gmachu bankowego. Z ludności miast nie zginął ani nie doznał uszkodzeń. Skutkiem zawałenia się tego gmachu zostały poważnie wstrząśnięte barykiety giełdy.

### Trzęsienie ziemi.

Lwów, 9 sierpnia. Obserwatorj. w Georgetown zanotowało **silne trzęsienie ziemi w odległości 6.300 mil od Waszyngtonu.** Trzęsienie to odczuł o godz. 4 popołudniu, a osiągnęło ono największe napięcie o godzinie 5-tej. Według spóźnionych nieco wiadomości z południowo-zachodniej Japonji, **odczuto silne wstrząśnienia podziemne.** Wstrząśnienie to było najsilniejsze ze wszystkich, jakie odczuwano w tej okolicy w ciągu ostatnich 30 lat. Komunikacja kolejowa i telegraficzna została przerwana. **W mieście Fuku Szima runęło wiele domów.** Znaczna liczba osób miała odnieść rany. Szkód, jak sądzi, poważniejszych nie ma. Wstrząśnienie

### Katastrofa samolotowa.

Lwów, 9 sierpnia. Wczoraj na ter. lotwarku podmiejskiego Lomna wydarzyła się katastrofa samolotowa. **Aeroplan wojskowy, kierowany przez sierż. pilota Balcera**, w którym znajdował się również por. obserwator **Bucman**, zmuszony został do lądowania skutkiem defektu motoru. Przy lądowaniu samolot wobec nierówności terenu **wywrócił się i roztrzaskał.** Obydwaj lotnicy doznali przez pogotowie wojskowe do okopanego szpitala wojskowego.

### Damenki.

Lwów, 9 sierpnia. Pogłoska, podana przez dzien. wczorajsze o mającej rzekomo nastąpić nominacji pułkownika Ede na stanowisko prezesa P. K. O., nie odpowiada prawdzie.

### Z lotnictwa.

Lwów, 9 sierpnia. Lotnicy Edsard i Ristiez. ustanowili na aparacie „Junkers” **rekord trwałości lotu**, utrzymując się w powietrzu 52 godz. 23 min., zabierając z sobą w podróż lotniczą do Ameryki, którą rozpoczyna już w dniach najbliższych, **poczta prywatna.** Ministerstwo poczt wyznaczyło portu w wysokości 12 m. niem. za pocztówkę i 25 m. niem. za list. Jedynym pasażerem, który wraz z lotnikami uda się do Ameryki, będzie dziennikarz **Knickerbocker** z konkursu prasowego „Hearst”, który to konkurs otrzymał za współudział w finansowaniu imprezy **wylądowanie i wrócenie lotników.**

„Petit Par.” donosi z Detroit, iż **lotnik angielski Giles odleciał stamtąd do Nowej Zelandji.** Lot ten ma się odbyć w kilku etapach.

**Głos niemiecki o armii polskiej.**

Lwów, 9 sierpnia.  
„Balt. Presse” przedrukow. z niemieckiej korespondencji wojskowej artykuł poświęcony polskiej sile zbrojnej. Autor artykułu stwierdza, że szczególne położenie Polski **usprawiedliwiaoby utrzymywanie przez Polskę armii znacznie silniejszej oraz znacznie większe zbrojenia.** Jeżeli pomimo to zbrojenia Polski są stosunkowo minimalne, to dowodzi to przedewszystkiem zupełnego braku **ekspansywnych zamysłów w Polsce.** Obiektywny i rzeczowy obserwator nie może znaleźć w armii polskiej **ducha agresywnego.** Omawiając budżet wojskowy Polski, korespondencja zaznacza, że wydatki wojskowe w Polsce stanowią zaledwo **15.94 proc. wszystkich wydatków państwowych.** Autor omawia tępienie nad użyć w armii polskiej i zespołnienie korpusu oficerskiego, poczem stwierdza, że **armia polska daleką jest od wszelkich tendencji zdobywczych,** ale granic swego państwa będzie umiała obronąć. Armia polska — kończy autor artykułu — na równi z całym narodem polskim pragnie **żyć ze wszystkimi sąsiadami w zgodzie.** Armia polska jest za słaba, aby być postrachem dla innych, ale **dość jest silna, aby bronić nienaruszalności granic państwa polskiego.**

**Obraniczenie przemiatu żyta.**

Lwów, 9 sierpnia.  
W tych dniach rząd ogłosi rozporządzenie Min. spraw. wewn. wprowadzające **ograniczenie przemiatu żyta ze zbiorów tegorocznych.** Według tego rozporządzenia przemiat żyta niżej aniżeli 65 proc. jest zakazany. **Przemiat żyta na wyższe gatunki mąki i na wypiek lepszego chleba będzie również karany.**

**Gen. Sikorski we Lwowie.**

Lwów, 9 sierpnia.  
Gen. Wł. Sikorski, który bawił w Warszawie w sobotę i niedzielę dla studjów historycznych, opuścił Warszawę, udając się do Lwowa. Jak się dowiadujemy, obejmie generał Sikorski po powrocie do Lwowa **z powrotem urzędowanie jako dowódca O. K. Pogłoski o przeniesieniu generała Sikorskiego do Grodna, nie polegają na prawdziwie.**

**Niedźwiedzie w Tatrach.**

Lwów, 9 sierpnia.  
Ost. w Tatrach na Hali Wąkamskiej ukazały się niedźwiedzie. Jednocześnie według informacji przyniesionych przez turystów, niedźwiedzie ukazały się także w Jurgowem na Spiszu. W miejscowości tej niedźwiedzie rozszarpały młodą góralkę, której zwłoki odwieziono do koszycy w Jurgowem.

**OGŁOSZENIA.**

**UZNAANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 94/27. Katarzyna z Czuchnickich Połusznia, urodzona 1879 r. w Pohorylcach powiat Przemysłański, zaginęła od roku 1913 jako emigrantka w Ameryce. Wdrażając postępowanie celem uznania ją za zmarłą wzywa się, aby o zaginionej uwiadomiono do 1 roku sąd lub kuratora adw. dr. M. Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów, 28 czerwca 1927. 5178

T. 152/27/3. Abraham Kanner rešte Weitz, urodzony 1869 r. w Podhajczykach powiat Przemysłański, zaginęła od roku 1920 jako żołnierz austriacki w niewoli ros. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 mie-

sięcy sąd lub kuratora adw. dra M. Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów, 30 czerwca 1927. 5177

T. 212/27. Iwan Pastuch syn Leontja, urodzony 28 maja 1879 w Hukałowcach powiat Zborów, zaginęła od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata dr. Dywera w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów, 13 czerwca 1927. 5176

T. IV 61/27/3. Antoni Wegiel z Radwana syn Andrzeja i Marianny z Plattów, urodzony 7 września 1888 w Woli wadskiej jako żołnierz 57 pułku piechoty w czasie wojny światowej na froncie tasijskim bez wieści zaginęła. Wzywa się każdego o udzielenie Sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Folnerowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym zaś Antoniego Węgla wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomil o swem życiu do dnia 15 marca 1928.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 14 czerwca 1927. 5162.

**LICYTACJE.**

503/27. Edykt licytacyjny. Dn. 18 sierpnia o godz. 11-tej odbędzie się na składach Berkehamera przy stacji Sianki sprzedaż publiczna 4800 metrów kw. papierówki. Cena oszacowania 72.000 zł. Drzewo obejrzeć można na miejscu. 5168.

Zwierzchność gminna.  
Sianki, 4 sierpnia 1927.

E. 65/27. Edykt licytacyjny. Dn. 9 września 1927 o g. 10 rano odbędzie się przymusowa licytacja 8/112 części realności położonej w gminie Tokarnia pod Nr. domu 40. Realność oszacowaną została na 1143 zł. 52 gr. Najmilsza oferta wynosi 763 zł. 35 gr. Wszyscy tedy rzeczowo uprawnieni do tej dealności winni zgłosić swoje prawa w tut. Sądzie najdalej do dnia terminu licytacyjnego. 5181.

Sąd powiatowy Oddział II.  
Bukowsko, 6 sierpnia 1927.

**UPADŁOŚCI**

Sa. 4124/33. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku dłużników Józefa Saula 2 im. i Róży Chierów we Lwowie, Rappaporta 5, jest zakończone. 5153

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, 16. maja 1927.

Sa 5526/17. Zatwierdzenie ugody. Zatwierdza się ugody zawarta na audjencji ugodowej dnia 16 marca 1927 między dłużnikiem Hermanem Józefem Kornem w Tarnowie ulica Bernardyńska a jego wierzycielami. 5155.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 21 maja 1927.

Sa 12/27/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Wolfa Lauferę, kupca w Tarnowie ulica Lwowska 51. Komisarz ugodowy Władysław Kapa sędzia Sądu okręgowego w Tarnowie. Zarządca ugodowy Mojżesz Wachs, kupiec w Tarnowie ulica Piłsudskiego 16. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 14 I. piętro dnia 24 sierpnia 1927 o godzinie 10 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do podpisanego do dnia 22 sierpnia 1927. 5163.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 23 lipca 1927.

Sa 32/26/44. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku dłużników Markusa Gremingera, Szymona Finkelsteina, Józefa Silbermana i Salomona Sobla we Lwowie, Kaźmierzowska 15, wpisanego do rejestru handlowego pod firmą Dom handlowy Greminger, Finkelstein, Silberman jest zakończone. 5173.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Lwów, 29 kwietnia 1927.

Sa 173/26/24. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Adolfa Wildmana kupca we Lwowie, Potockiego 20, jest zakończone. 5172.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Lwów, 6 kwietnia 1927.

Sa 29/25/66. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Eugeniusza Wrońskiego we Lwowie, pl. Halicki 12 jest zakończone. Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Lwów, 16 maja 1927. 5171.

Sa 52/27/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Dawida Pryckiera kupca we Lwowie, Legionów 41. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn sędzia sądu okr. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Dr. Zygmunt 15w adw. we Lwowie, Batorego 34. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 30 sierpnia 1927 o godz. 11 przed południem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 20 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Lwów, 27 czerwca 1927. 5174.

Sa 6027/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Leona Teodora Skrzyzypka, kupca we Lwowie pasaż Mikolascha, wpisanego w rejestrze handlowym pod firmą Leon Teodor Skrzyzyppek we Lwowie. Komisarz ugodowy Dr. Markiewicz sędzia sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca ugodowy Stanisław Borowski kupiec i dzierżawca hotelu „Georga” we Lwowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 6 września 1927 o godz. 10.30 przed południem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25 sierpnia 1927. 5175.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Lwów, 18 lipca 1927.

**FIRMY.**

Firm. 316/27. Rg. A 203. Wykreślenie firmy. Z rejestru Oddziału A wykreślono dnia 21 maja 1927: Siedziba firmy Skalat. Brzmienie firmy: Dom komercyjalny Józef Tennenbaum i Dawid Długacz. Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa. 5167.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddział II.  
Tarnopol, 21 maja 1927.

Firm. 475/27. Stow. I. 148. Uchwała. W rejestrze stow. zar. i gospodarczych przy firmie: Kasa zaliczkowa „Pomoc” stow. zar. z ogr. poręką w Grzymałowie w likwidacji uwidoczniło, że wybrany na Walnem Zgromadzeniu członków 22 maja 1927 likwidator tegoż stowarzyszenia Stanisław Szczytyński z urzędu tegoż zrezygnował. Data wpisu 15 lipca 1927. 5166.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddział II.  
Tarnopol, 15 lipca 1927.

Firm. 217/27 Rg. A. 260. Wykreślenie firmy. Z rejestru Oddziału A wykreślono dnia 4/10 1927. Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy: Biuro agenturwo-komisowe „Podpol” Goepferci i Smetkiewicz w Podwołoczyskach. Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa. 5165.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddział II.  
Tarnopol, 9 kwietnia 1927.

Firm. 52/27. Rg. A. 35. Wykreślenie firmy. Z rejestru Oddziału A 38 wykreślono dnia 13/2 1927. Siedziba firmy: Grzymałów. Brzmienie firmy Woli Badian handel towarów bławatnych w Grzymałowie. Skutkiem zaniechania przedsiębiorstwa i śmierci właściciela. 5164.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddział II.  
Tarnopol, 12 lutego 1927.

Firm. 428/27. Stow. I. 148. Wpis likwidacji. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych dnia 13 czerwca 1927. Siedziba Grzymałów. Brzmienie firmy: Kasa zaliczkowa „Pomoc” stow. zaręj. z ogr. por. Na Walnem Zgromadzeniu członków dnia 22 maja 1927 uchwalono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia tego z tem, że brzmienie firmy będzie odtąd jak dotychczas z dodatkiem w likwidacji i że likwidatorami wybrani zostali Józef Bernal, Stanisław Szew-

czyński, Gabriel Krzywoczek, Kazimierz Kossowski i Władysław Mikucki. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczają swoje podpisy 2 likwidatorowie. Wierzycieli wzywa się, by ze swemi wierzytelnościami w powyższem Towarzystwie się zgłosili. 5733-27.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddział II.  
Tarnopol 13 czerwca 1927.

Firm. 351/27. Sąd okręgowy, jako handlowy w Rzeszowie zarządził wpisanie do rejestru handlowego dla firm spółkowych przy firmie: Cukrownia i rafineria Przeworsk, spółka akcyjna w Przeworsku, że na odbytym dnia 9. maja 1927 ogólnym zgromadzeniu Akcjonariuszy powyższej firmy zapadła uchwała, mocą której w miejsce poprzednich członków Rady zawiadowczej wybrani zostali nowi członkowie, a mianowicie: Dr. Jan Kanty Stępczowski, dr. Feliks Merumowicz, Czesław Januszewski, Jan Zaglenczyński, Władysław Demby, Adolf Cieński, Franciszek Włoszkiewicz, Andrzej Ks. Lubomirski i Jerzy Rafał Ks. Lubomirski, że na posiedzeniu Rady zawiadowczej tegoż spółki odbytem w Przeworsku 10 V 1927 uchwalono następujące zmiany: Usłąpili członkowie Komitetu wykonawczego Rady zawiadowczej: Andrzej ks. Lubomirski, dr. Marjan Lisowiecki i Ignacy Rosiński, a w miejsce tychże wybrani: Jerzy Rafał ks. Lubomirski, Czesław Januszewski i Władysław Demby. Wedle uchwały Rady zawiadowczej z dnia 12. maja 1927, zamianowany został prokurystą dyrektor Ignacy Rosiński, który podpisywać będzie pod stampila firmową spółki wspólnie z jednym z członków Komitetu wykonawczego, kładąc swój podpis z dodatkiem „p. pa. Data wpisu: 12. lipca 1927. 5192

Sąd okręgowy, jako handlowy.  
Rzeszów, dnia 12. lipca 1927.

**ZAWIADOMIENIE.**

Zapowiedziane ogłoszeniem w „Gaz. Lwowskiej” z dnia 5 sierpnia 1927 Nr. 177 na dzień 24 b. m. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Akcyjnej Wydawniczej, **nie odbędzie się.** 5169.

**ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE**

Spółki Akcyjnej Wydawniczej odbędzie się dnia 27 sierpnia br. o godz. 1. w lokalu tegoż Spółki we Lwowie przy ul. Chorażczyzny 31 z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2) Sprawozdanie Zarządu za lata 1925 i 1926 i zatwierdzenie bilansów za te lata. 3) Odwołanie zgodne z brzmieniem nowego statutu Rady Zawiadowczej oraz Komitetu Wykonawczego i udzielenie tymże absolutorium za lata 1925 i 1926. 4) Przyjęcie do wiadomości nowego statutu zatwierdzonego uchwałą ministrów przemysłu i handlu oraz skarbu z daty Warszawa z 8 lipca 1925, ogłoszoną w Monitorze Polskim z dnia 10 sierpnia 1925, Nr. 189, oraz wybór Rady Nadzorczej w myśl § 10 tego statutu. 5) Wybór rewizorów rachunkowych na rok 1927 w myśl § 23 powołanego wyżej statutu. 6) Upoważnienie dyrekcji do sprzedaży nieruchomości, oraz zatwierdzenie umowy z dnia 1 sierpnia 1927. 7) Oznaczenie dziennika dla ogłoszeń. 8) Ustalenie w myśl § 10 powołanego wyżej statutu wysokości wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej. 9) Wniosek. W myśl § 17 statutu akcja uprawnia do jednego głosu. Prawo głosowania wykonywują akcjonariusze osobiście lub przez pełnomocników, którzy nie muszą być akcjonariuszami Spółki. Do wykonywania prawa głosowania na Walnem Zgromadzeniu wymaga się, aby akcje wraz z kuponami i talonami uiszczonymi 6 dni przed zebraniem Walnego Zgromadzenia były zdeponowane w kasie Spółki we Lwowie, poczem wydane będą karty legitymacyjne uprawniające do wzięcia udziału w Walnem Zgromadzeniu. — **Dr. Teodor Bałaban, Prezes Rady Zawiadowczej.** 5170.

**Państwowy Bank Rolny, Oddział we Lwowie**  
**PRZENIÓSŁ swe biura do własnego gmachu przy**  
**UL. PIŁSUDSKIEGO L. 25.**

Telefon Nr. 48-80, Nr. 42-70.

# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 148

Wtorek,

9 sierpnia 1927.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje
			zł.	zł.	
<b>I. Papiery państwowe.</b>					
5% Państw. poz. Konwers.	zł 100	—	—	—	—
8% P. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—
8% l. zast. Państw. B. Robn.	dol. 100	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.)					
8% Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—
4 1/2% Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4% Akc. Banku hip.	zł 100	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z gal.	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. ziem.	zł 100	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	—	—	—
<b>III. Oblig.</b> (bez kuponu bież.)					
4 1/2% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	—	—	—	—
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>					
a) Bankowe:					
Akcj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	—	—
Bank komercyj. Małopolski	m 280	0:05	—	—	—
Powszechny kredyt. Przemysłowy	m 280	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5% 0	1/5 27	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4—	11/5 27	—	—
b) Handlowe.					
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—
c) Przemysłowe:					
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10—	1/7 27	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	—	—
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—
„Cmielów“ fabr. porcelany	m 1000	—	—	0:27	0:29
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	m 140	0:04	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.“	zł 20	4—	—	—	—
„Gazy wschodnie“	m 1000	1—	5/7 27	25:75	26:25
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0:20	1/9 27	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4—	1/5 27	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	0:55	0:65
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:10	—	—	—
Potęga Tow. huty żel.	m 1000	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—
„Ström“ Zakł. chem.	—	0:275	15/5 27	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—
Tesp. Tow. akapl. soli	m 25	2:50	1/8 27	—	—
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	6/1 26	—	—

## B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe	KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądają
zł.	zł.	zł.	zł.
—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

## C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	C e n y		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	—	—	pszenica dworska nowego zbioru
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	—	—	77/78 dostawa do 3 dni 42:25—
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr.	—	—	43:75
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	żyto nowego zbioru 69/71 dostawa do 3 dni 35:50
Jęczmień małopolski przemiatowy 620 gr.	—	—	36:50
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	—	—	jęczmień przemiatowy nowy 32:00 do 33:00
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	32.—	33.—	owies nowy 29:30 do 30:50
Kukurudza rumuńska	29:25	29:75	
Ziemiaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	—	—	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	
Słoma prasowana	4:25	4:75	
Hreczka	39—	40—	
Len	—	—	
Łubin niebieski	—	—	
Rzepak ozimy ex 1927	54:75	55:75	bez worków
Mąka pszena 40% } brutto	—	—	
Mąka pszena 50% } za netto łącznie	—	—	
Mąka żytnia 50% } z workami	—	—	
Mąka żytnia 60% } z workami	—	—	
Grysik kukurudziany	52—	53—	
Mąka kukurudziana	34:75	35:75	
Otręb żytni netto bez worka	21—	21:50	pszeny 20:50
Kasza hreczana	84—	86—	50% całówki
Kasza jagłana	81—	85—	50% połówki
Kasza jęczmienna	66—	68—	
Pęczak	66—	68—	
Proso rumuńskie	—	—	
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	
Mak niebieski	—	—	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1:70	1:80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	1:50	1:50	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE LWOWIE komunikuje, że na miesiące letnie (lipiec i sierpień) usianawia się zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 9 sierpnia.  
Sytuacja na rynku akcyjnym nie uległa zmianie. Ruch nadal słaby. — Kursa utrzymane. Tendencja utrzymana. Uspokojenie spokojne.

### OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 9 sierpnia.  
Gazy wsch. 26, Parowozy 0:60, Cmielów 0:28.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 9 sierpnia.  
Zieleniewski 18, 18:25, Górka 53, Siersza g. 6, Chybie 5:90, Chodorów 142, 143, Bk Pol. 139, 140, Jaworzno 19:60, 19:70, Cegielski 40:50, 41. Tendencja słabsza. Dolar 8:92, 8:92.50. Tendencja utrzymana.

### PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 9 sierpnia.  
Bank Polski 141, Cukier 5:05, Węgiel 96 płaca, Starachowice 64:25, 64. Zyrardów 18, 18:25. Tendencja mocna. Dolar 8:91:75. Tend. utrzymana.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 9 sierpnia.  
Na giełdzie egzekutywna sprzedaż żyta nowego pochodzenia rumuńskiego po zł. 35:50 paritas Nepołułowce. Pozatem sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzymana. Uspokojenie spokojne.